Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas

Brasileira - ICP - Brasil.

ANO IV Nº 453 CACHOEIRINHA  - TO terça-feira, 6 de fevereiro de 2024

ATOS DO PODER EXECUTIVO ................................ 1

EXTRATO DO CONTRATO Nº 38/2024. ............................. 1

FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DA

EDUCAÇÃO ................................................................... 1

EXTRATO DE CONTRATO N° 40/2024 .............................. 1

EXTRATO DO CONTRATO Nº 35/2024. ............................. 1

EXTRATO DO CONTRATO Nº 26/2024. ............................. 2

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO .............................. 2

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE .............................. 2

EXTRATO DO CONTRATO Nº 45/2024 .............................. 2

EXTRATO DO CONTRATO Nº 44/2024 .............................. 2

EXTRATO DO CONTRATO Nº 34/2024. ............................. 2

EXTRATO DO CONTRATO Nº 33/2024. ............................. 2

EXTRATO DO CONTRATO Nº 32/2024. ............................. 3

EXTRATO DO CONTRATO Nº 31/2024. ............................. 3

EXTRATO DO CONTRATO Nº 30/2024. ............................. 3

EXTRATO DO CONTRATO Nº 38/2024.

CONTRATO Nº 38/2024.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE

CACHOEIRINHA -TO

CONTRATADA: BRJ ENGENHARIA & CONSTRUÇÕES

LTDA - EPP, inscrito no CNPJ: nº18.733.566/0001-98.

OBJETO: Contratação de prestação de serviços de engenharia

civil na elaboração de projetos, orçamentos, acompanhamento e

fiscalização de obras públicas do município de Cachoeirinha – TO.

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: DISPENSA DE

LICITAÇÃO Nº30/2024.

VALOR TOTAL: R$ 118.000,00 (cento e dezoito mil oitocentos

reais).

DATA DO CONTRATO: 24 de janeiro de 2024, VIGÊNCIA:

24 de janeiro de 2024 até 31 dezembro de 2024.

Cachoeirinha – TO, 06 de fevereiro de 2024

Paulo Macedo Damacena

Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO N° 40/2024

CONTRATO N° 40/2024

CONTRATANTE:  FUNDO MUNICIPAL DE

DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO DE

CACHOEIRINHA – TO

CONTRATADA:  H S TRAINING ACADEMY LTDA, CNPJ:

30.338.789/0001-56.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DIRETA, SOB A CATEGORIA

DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, DE EMPRESA

ESPECIALIZADA PARA OFERTAR CURSOS DE

QUALIFICAÇÃO DURANTE AS SEMANAS FORMAÇÃO

CONTINUADA DO SERVIDORES MUNICIPAL DA

EDUCAÇÃO, CONFORME NECESSIDADE DA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DA

EDUCAÇÃO, COM BASE NO ART .74 INCISO III ALÍNEA F

DA LEI FEDERAL NO 14.133121.

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: INEXIGIBILIDADE DE

LICITAÇÃO Nº 006/2024.

VALOR TOTAL: R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais).

DATA DO CONTRATO: 26 de janeiro de 2024.

VIGÊNCIA: 26 janeiro de 2024 à 31 de dezembro de 2024.

 Cachoeirinha/TO, 06 de fevereiro de 2024.

Lucinete Miranda Almeida Coelho

 Gestora Municipal

EXTRATO DO CONTRATO Nº 35/2024.

CONTRATO Nº 35/2024.

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE

DESENOVLVIMENTO DA EDUCAÇÃO

CONTRATADA: C. R. ALVES RODRIGUES (JR.NET),

inscrito no CNPJ: 19.741.855/0001-00.

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de

na manutenção de computadores, na configuração de rede

Formatação, montagem e desmontagem de hardware para suprir

as necessidades do Fundo Municipal de Desenvolvimento da

Educação.

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: DISPENSA DE

LICITAÇÃO Nº 27/2024.

VALOR TOTAL: R$ 30.000,00 (trinta mil reais).

DATA DO CONTRATO: 19 de janeiro de 2024, VIGÊNCIA:

19 de janeiro de 2024 até 31 dezembro de 2024.

Cachoeirinha/TO, 06 de fevereiro de 2024.

ATOS DO PODER EXECUTIVO

FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO

DA EDUCAÇÃO

SUMÁRIO

file:///G:/Meu%20Drive/DIARIOS/PREF%20CHACOEIRINHA/DIARIO%20OFICIAL%20CACHOEIRINHA%20452.docx%23_Toc187423543
file:///G:/Meu%20Drive/DIARIOS/PREF%20CHACOEIRINHA/DIARIO%20OFICIAL%20CACHOEIRINHA%20452.docx%23_Toc187423545
file:///G:/Meu%20Drive/DIARIOS/PREF%20CHACOEIRINHA/DIARIO%20OFICIAL%20CACHOEIRINHA%20452.docx%23_Toc187423545
file:///G:/Meu%20Drive/DIARIOS/PREF%20CHACOEIRINHA/DIARIO%20OFICIAL%20CACHOEIRINHA%20452.docx%23_Toc187423550

CACHOEIRINHA-TO  DIÁRIO OFICIAL  ANO IV - Nº 453

terça-feira, 6 de fevereiro de 2024  Página 2/3

Lucinete Miranda Almeida Coelho

 Gestora Municipal

EXTRATO DO CONTRATO Nº 26/2024.

CONTRATO Nº 26/2024.

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE

DESENOVLVIMENTO DA EDUCAÇÃO

CONTRATADA: LEDA MARIA BRANDÃO LEITE - ME,

inscrito no CNPJ: 40.446.167/0001-03.

OBJETO: Contratação de serviços de assessoria junto ao Fundo

Municipal de Desenvolvimento da Educação de Cachoeirinha -

TO, compreendendo a prestação de contas e acompanhamentos

diário do SIGPC - Sistema de Gestão de Prestação de contas/

FNDE online de Recursos Federais e Estudais, Impressos para

arquivo das prestações de contas dos programas, acompanhamento

das prestações de contas (diligência), PAR, PDDE, SIMEC -

Sistema Integrado de Monitoramento, Execução e Controle termos

de compromisso e convênio, elaboração de relatórios mensais e

esclarecimentos necessários pertinentes às atividades da

contratante.

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: DISPENSA DE

LICITAÇÃO Nº 25/2024.

VALOR TOTAL: R$ 20.400,00 (vinte mil e quatrocentos reais).

DATA DO CONTRATO: 19 de janeiro de 2024, VIGÊNCIA:

19 de janeiro de 2024 até 31 dezembro de 2024.

Cachoeirinha/TO, 06 de fevereiro de 2024.

Lucinete Miranda Almeida Coelho

 Gestora Municipal

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O FUNDO MUNICIPAL DESENVOLVIMENTO DA

EDUCAÇÃO DE CACHOEIRINHA - TO, através do Gestora

Municipal conforme o Art. 75 §3º da lei 14.133/2021 torna público

o interesse de obter propostas referentes ao Processo de Dispensa

de Licitação nº 41/2024, que tem como objeto: Contratação de

empresa para prestação de serviços de engenharia para executar a

Substituição de Portas e Janelas na Escola Municipal Pequeno

Príncipe – 2º Etapa. As propostas deverão ser entregues

fisicamente no Departamento de Licitação e Contratos na Rua 21

de abril nº 1525, CEP: 77.915-000 Centro, Cachoeirinha –

Tocantins, na sala da Comissão do Permanente de Licitação da

Prefeitura Municipal de Cachoeirinha/TO ou envidas no e-mail

pmcachoeirinhalc@gmail.com, Início do recebimento das

propostas: Dia 07/02/2024 às 08h00min. Limite do acolhimento

das propostas comerciais: dia 09/09/2024 às 17h00min até 03

(três) dias úteis desta publicação para demais informações estão

disponíveis no Telefone (63) 3437-1248.

Cachoeirinha/TO, 06 de fevereiro de 2024.

Lucinete Miranda Almeida Coelho

 Gestora Municipal

EXTRATO DO CONTRATO Nº 45/2024

CONTRATO Nº 45/2024.

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

CONTRATADA: EDIMAR BERNARDES DE OLIVEIRA

JUNIOR, inscrito no CPF nº: 871.681.202-63.

OBJETO:  Contratação de profissional Médico Clinico Geral,

pessoa física para a prestação de serviços médicos para

atendimento na Unidade Básica de Saúde do município de

Cachoeirinha – TO.

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: DISPENSA DE

LICITAÇÃO Nº 32/2024.

VALOR TOTAL: R$ 20.518,84 (vinte mil quinhentos e dezoito

reais e oitenta e quatro centavos).

DATA DO CONTRATO: 05 de fevereiro de 2024, VIGÊNCIA:

05 de fevereiro de 2024 até 05 março de 2024.

   Cachoeirinha – TO, 06 de fevereiro de 2024

Gecileia Marinho Pereira

Gestora Municipal

EXTRATO DO CONTRATO Nº 44/2024

CONTRATO Nº 44/2024.

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

CONTRATADA: SILVANA PEREIRA LIMA SILVA, inscrito

no CPF nº: 047.115.231-54.

OBJETO:  Contratação de profissional Fisioterapeuta para com

por a equipe multiprofissionais com a carga horaria de 30 (trinta)

horas semanais no município de Cachoerinha – TO.

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: DISPENSA DE

LICITAÇÃO Nº 31/2024.

VALOR TOTAL: R$ 30.800,00 (trinta mil e oitocentos reais).

DATA DO CONTRATO: 05 de fevereiro de 2024, VIGÊNCIA:

05 de fevereiro de 2024 até 31 dezembro de 2024.

   Cachoeirinha – TO, 06 de fevereiro de 2024

Gecileia Marinho Pereira

Gestora Municipal

EXTRATO DO CONTRATO Nº 34/2024.

CONTRATO Nº 34/2024.

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

CONTRATADA: A ARAUJO LEITE – ME (CASA DO

VETERINARIO), inscrito no CNPJ nº 26.653.684/0001-14.

OBJETO:  Contratação de pessoa física ou jurídica para atuar no

serviço de médico veterinário para coordenação dos serviços de

vigilância sanitária em saúde pública com foco em zoonoses e

demais atividades pertinentes.

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: DISPENSA DE

LICITAÇÃO Nº 28/2024.

VALOR TOTAL: R$ 44.400,00 (quarenta e quatros mil e

quatrocentos reais).

DATA DO CONTRATO: 25 de janeiro de 2024, VIGÊNCIA:

25 de janeiro de 2024 até 31 dezembro de 2024.

   Cachoeirinha – TO, 06 de fevereiro de 2024

Gecileia Marinho Pereira

Gestora Municipal

EXTRATO DO CONTRATO Nº 33/2024.

CONTRATO Nº 33/2024.

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

CONTRATADA: FATIANA CARLA ALVES SOUSA – ME

(VIRTUAL INFORMATICA), inscrito no CNPJ: nº

24.888.757/0001-21.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA EM

PLANEJAMENTO; NA ÁREA DA SAÚDE ALIMENTAÇÕES

DO SISTEMA DIGISUS, CONSTRUÇÃO DA INSTRUÇÃO DE

GESTÃO, ORGANIZAÇÃO DOCUMENTAL DO CONSELHO

MUNICIPAL DE SAÚDE.

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: DISPENSA DE

LICITAÇÃO Nº004/2024.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CACHOEIRINHA-TO  DIÁRIO OFICIAL  ANO IV - Nº 453

terça-feira, 6 de fevereiro de 2024  Página 3/3

VALOR TOTAL: R$ 18.000,00 (dezoito mil reais).

DATA DO CONTRATO: 24 de janeiro de 2024, VIGÊNCIA:

24 de janeiro de 202 até 31 dezembro de 2024.

Cachoeirinha – TO, 06 de fevereiro de 2024

Gecileia Marinho Pereira

Gestora Municipal

EXTRATO DO CONTRATO Nº 32/2024.

CONTRATO Nº 32/2024.

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

CONTRATADA: JARDEANE CARDOSO DA SILVA, inscrito

no CPF: nº 067.983.781-70.

OBJETO:  Contratação de profissionais pessoa física, prestação

de serviços de profissionais, nas áreas da saúde, Psicólogo, para

atender na equipe de multiprofissionais no município de

Cachoeirinha - TO.

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: DISPENSA DE

ELETRONICA Nº 011/2024.

VALOR TOTAL: R$ 24.000,00 (vinte e quatros mil reais).

DATA DO CONTRATO: 23 de janeiro de 2024, VIGÊNCIA:

23 de janeiro de 2024 até 31 dezembro de 2024.

   Cachoeirinha – TO, 06 de fevereiro de 2024

Gecileia Marinho Pereira

Gestora Municipal

EXTRATO DO CONTRATO Nº 31/2024.

CONTRATO Nº 31/2024.

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

CONTRATADA: MARIA CONSOLAÇÃO RIBEIRO

FONSECA, inscrito no CPF: nº 251.423.051-91.

OBJETO:  Contratação de profissionais pessoa física, prestação

de serviços de profissionais, nas áreas da saúde, Assistente Social,

para atender na equipe de multiprofissionais no município de

Cachoeirinha - TO.

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: DISPENSA DE

ELETRONICA Nº 011/2024.

VALOR TOTAL: R$ 24.000,00 (vinte e quatros mil reais).

DATA DO CONTRATO: 23 de janeiro de 2024, VIGÊNCIA:

23 de janeiro de 2024 até 31 dezembro de 2024.

   Cachoeirinha – TO, 06 de fevereiro de 2024

Gecileia Marinho Pereira

Gestora Municipal

EXTRATO DO CONTRATO Nº 30/2024.

CONTRATO Nº 30/2024.

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

CONTRATADA: C. R. ALVES RODRIGUES (JR.NET),

inscrito no CNPJ: 19.741.855/0001-00.

OBJETO:  Contratação de empresa para prestação de serviços de

na manutenção de computadores, na configuração de rede

Formatação, montagem e desmontagem de hardware para suprir

as necessidades do Fundo Municipal de Saúde.

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: DISPENSA DE

LICITAÇÃO Nº 26/2024.

VALOR TOTAL: R$ 30.000,00 (trinta mil reais).

DATA DO CONTRATO: 19 de janeiro de 2024, VIGÊNCIA:

19 de janeiro de 2024 até 31 dezembro de 2024.

   Cachoeirinha – TO, 06 de fevereiro de 2024

Gecileia Marinho Pereira

Gestora Municipal

Para facilitar a consulta ou a validação deste

documento, use um leitor de QR CODE. Edição com

registro número: 453

		2024-02-06T17:51:18-0300
	FRANCISCO FERREIRA DOURADO:02237263000144